



Tabell 1 Prioriterte tiltak i anbefalt rekkefølge

Mål	Tiltak	Indikator	Kostnad
Sikre allmennlegetjenester til hele befolkningen gjennom å rekruttere og beholde fastleger	Nåværende tiltak 2023: Oppstartstilskudd Utdanningsstøtte Basistilskudd ^A Etablere nye hjemler Tiltak etter 2023 vurderes i økonomiplan	Ledige listeplasser for befolkningen	Se økonomiplan 2024-2027
Sikre kvaliteten på legetjenester til beboere i omsorgsboliger i bokollektiv	Utrede legetjeneste til disse boligene. 2024	Utredning gjennomført	Fastlege i arbeidsgruppe: 10-20.000 kroner Praksiskonsulent kan også brukes
Helhetlige tjenester til eldre med riktig tildeling av tjenester – sett i forhold til helsemessige behov	Egen legeressurs tilknyttet Forvaltning - somatikk 2024	Lege tilknyttet Forvaltning - somatikk	Ingen ekstra kostnad – omprioritering av legeressurser
Etablert egen konfereringstjeneste for fastleger om geriatriske pasienter	Opprette en konfereringstjeneste for fastleger om geriatriske pasienter 2024	Etablert tjeneste	Ingen ekstra kostnader – bruke eksisterende fagressurser
Kommunen har god beredskap med sikret tilgang på samfunnsmedisinsk kompetanse kveld og helg	Utrede ordning for samfunnsmedisinsk beredskapsvakt 2024	Utredning gjennomført	Ingen ekstra kostnader – bruke eksisterende fagressurser
Bedre informasjon om legetjenestene til barn og unge slik at de kan bruke disse på riktig måte	Utarbeide nettside med informasjon tilpasset barn og unge som også er tilgjengelig fra sosiale medier 2024	Nedgang i unødvendig bruk av legevakt for denne pasient-gruppen. Klikkmåling av informasjonstjenesten.	Liten kostnad. Samarbeid med kommunikasjonsavdelingen
Sikre alle pasienter tilgang til allmennlegetjenester – også de uten fastlege	Avtale med fastlegesentre i påvente av ev. kommunalt legesenter 2024-2028	Inngåtte avtaler med fastlegekontor	Kostnaden og alternativkostnad må utredes



Ivaretagelse av pasienter med psykiske helseplager i en større del av døgnet	Utrede et utvidet psykiatrisk akuttilbud 2025	Gjennomført utredning med anbefalinger	Liten kostnad i utredningsfasen
Økt medisinskfaglig kvalitet på oppholdet på korttidsinstitusjon slik at pasienten kan bli boende lenger i eget hjem	Mer målrettet bruk av kartleggings/ utredningsopphold 2024-2025	Antall pasienter som har gjennomført utredningsopphold	Endret bruk av legeressursene på korttidsinstitusjoner. Ikke økte kostnader
Redusert arbeidsbelastning for fastlegene samtidig som NAV sikres nødvendig informasjon	Etablere samarbeidsgruppe mellom NAV og fastlegene 2024	Samarbeidsgruppe etablert	Fastlege i samarbeidsgruppe: 10-20.000 kroner Praksiskonsulent kan også brukes
Spissing av fastlegenes oppgaver med reduksjon i administrativt arbeid	Utrede reduksjon av fastlegenes administrative oppgaver 2024	Utredning gjennomført	Bruke eksisterende ressurser inkludert praksiskonsulent
Sikre bedre helsetjenester til barn og unge ved å videreutvikle det kommunale samarbeidet på området	Utvide etablerte samhandlings-fora mellom Oppvekst og Helse & mestring til å inkludere relevante fagfelt og målgrupper. Få legeressurs inn i relevante fora. 2024	Etablerte samhandlings-fora for relevante tjenester	Ingen ekstra kostnader.
Godt kvalitetsarbeid i fastlegetjenesten ved at klager og fastleger som mottar klager blir bedre ivaretatt	Støttefunksjon til fastlegenes klagehåndtering og forbedrings-arbeid fra kommuneoverlege 2024-2025	Oversikt med årlig gjennomgang på ALU inkludert kvalitetsforbedrende tiltak. Antall klager der kommuneoverlege har vært involvert	Ingen kostnad. Omprioritering av kommuneoverlegeressurser
Godt samarbeid med spesialisthelsetjenesten	Sikre bedre kjennskap til hverandres tjenestetilbud, prosedyrer og samarbeidsavtaler 2024-2025	Etablert rutine for informasjonsdeling	Ingen kostnad Bruk av praksiskonsulenter på sykehus og i kommunen
Elektronisk avvikssystem som fastlegene kan benytte	Utforme prosedyrer for overføring av elektroniske avviksmeldinger i de systemer vi har i dag. 2024-2025	Antall legesentre med denne muligheten	Lav kostnad. Eksisterende systemer er på plass



Spissing av fastlegenes oppgaver ved etablering av gode og bærekraftige retningslinjer for fastleger.	Løfte behov for medisinskfaglige retningslinjer av og for fastleger – gjennom K10, ASSS, Hdir og Statsforvalter 2024-2028	Igang satt prosess	Ingen kostnad Inkludert i dagens arbeidsoppgaver
Bedre kjennskap til private legetjenester ved å ha en oversikt over private helseaktører	Kartlegge private legetjenester i Kristiansand kommune 2024-2025	Kartlegging gjennomført	Ingen kostnader